Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

Resolução nº 185/2021

Dispõe sobre a inclusão de exame e procedimentos no

Credenciamento nº 003/2017.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de

Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados em utilizar Serviço de Apoio

Diagnóstico Terapêutico – SADT;

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os exames e procedimentos no Credenciamento nº 003/2017, na forma que

segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO

900101340-0
MANOMETRIA ESOFÁGICA COMPUTADORIZADA

SEM TESTE PROVOCATIVO
540,00

900101355-0
MANOMETRIA ESOFÁGICA PARA LOCALIZAÇÃO

DOS ESFÍNCTERES PRÉ-PH-METRIA
180,00

900101357-0
PH-METRIA ESOFÁGICA COMPUTADORIZADA

COM UM CANAL
420,00

900101358-0
PH-METRIA ESOFÁGICA COMPUTADORIZADA

COM DOIS CANAIS
490,00

040703003-4 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA 6.200,00

Art. 2º A alteração aqui relacionada passa a integrar o Edital, entrando em vigor a partir de

sua publicação e as demais informações ora referenciadas permanecem inalteradas.

Pato Branco/PR, 24 de setembro de 2021.

PAULO HORN

PRESIDENTE